整理番号
（記入不要）

                                              　　　　住 所

商号又は名称

                                            代 表 者 氏 名

① 障害者の雇用状況

② ISO9001の取得状況

③
ISO14001又はｴｺｱｸｼｮﾝ
21の取得状況

④ 地域貢献の活動状況
（※別紙　その他留意事項参照）

⑤ 災害に関する活動状況
（※別紙　その他留意事項参照）

⑥ 安全教育等の取組状況
（※別紙　その他留意事項参照）

⑦ 暴力団等排除の取組状況

⑨
優良工事施工業者の認定
状況

⑩
消防団協力事業所の認定
状況

⑪
ふじ職域健康リーダー設
置事業所の登録状況

⑫
高齢者雇用事業所の登録
状況

⑬
女性管理職雇用事業所の
認定状況

№ 加点項目 提出書類・説明 加点希望

等級格付に用いる評価申請書

（宛先）富士市長　　　　　　　　　　申請者

　富士市の建設工事の請負契約に係る競争入札に参加することができる資格（昭和58年富士市告示第37号）に基づき
加点を受けたいので、下記のとおり申請します。
　なお、この申請書の記載事項については、事実と相違ないことを誓約します。

記

　加点項目に該当し加点を希望する場合は「加点希望」欄に○印を記入し、加点項目に該当しない場合または加点
を希望しない場合は「加点希望」欄に×印を記入してください。無記入の場合は×と見なします。

・「最新の障害者雇用状況報告書の写し」
　令和8年１月１日時点で法定雇用義務のある事業主で法定雇用障害者数
　以上を雇用している事業主
・「障害者手帳の写し及び雇用状況を確認できる書類（保険証等の写し）」
　令和8年１月１日時点で法定雇用義務はないが障害者を雇用している
　事業主

「ISO9001の認証取得を証する書類の写し」
令和8年1月1日時点で取得している場合

「ISO14001又はｴｺｱｸｼｮﾝ21の認証取得を証する書類の写し」
令和8年1月1日時点で取得している場合

「地域貢献活動状況報告書兼証明書」※ダウンロード (主催者等の証明書
は別様式可)
令和6年1月1日から令和7年12月31日までの間に富士市における地域貢献
活動を行った場合

「災害時活動状況証明書」※ダウンロード
令和6年1月1日から令和7年12月31日までの間に富士市における災害時活
動を行った場合

「講習等の修了証等の写し及び修了者の在籍が確認できる書類（保険証等
の写し）」
令和3年1月1日から令和7年12月31日までの間に安全教育等に係る修了実
績がある場合

富士市より令和6年度又は令和7年度、もしくはその両年度の優良工事施工
業者に認定されている場合。認定された業種のみ加点対象　（所管：契約検
査課）

「不当要求防止責任者講習を受講していることを証する書類の写し（受講修
了証の写し）」
「暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律」に基づく不当要求防
止責任者の選任届を静岡県暴力追放運動推進センターへ提出し令和5年１
月１日から令和7年12月31日までの間に講習を受講している場合

⑧～⑬の加点項目に該当し、加点を希望する方は加点希望の申請者欄に○印を記入し、加点を希望しない場合は×
印を記入してください。なお、提出書類はありません。

№ 加点項目 説明 加点希望

⑧
災害に関する協定の締結
状況

令和8年1月1日時点で富士市地域防災計画に基づく協定を締結している場
合。下記に団体名等（組合名等）を記入して下さい。

団体名等 (                        　　　　　　　　　　　)

令和8年1月1日時点で消防団協力事業所として認定されている場合
（所管：消防総務課）

令和8年1月1日時点でふじ職域健康リーダーの設置事業所として登録され
ている場合（所管：地域保健課）

令和8年1月1日時点で高齢者雇用事業所として登録されている場合
（所管：商業労政課）

令和8年1月1日時点で女性管理職雇用事業所として認定されている場合
（所管：市民活躍・男女共同参画課）

その他留意事項

①

②

③

④

⑤

⑥

３.安全教育等の取組状況について

① 対象教育（安全衛生教育、能力向上教育が対象となります。）

②

1.地域貢献活動状況について

活動は原則として無償による地域貢献であるものとし、活動内容は限定しません。

（例）活動の種類 対象内容

富士市の工事成績評定において加点された地域貢献活動の場合は、完成検査結果通知書の写
しの添付をもって、証明書とします。この場合、実施日を必ず「地域貢献活動状況報告書兼申請
書」に記入して下さい。

道路、河川の清掃活動
各地区において、年間を通じて定期的に地域の道路・河川の除
草、ごみ拾い等のボランティア活動に参加している。

防災訓練
毎年各地域で開催される防災訓練に地区事業所として参加し、
重機、資材、労働力等を提供している。

イベント等への参加
外郭団体が実施するイベント等に地区事業所として参加してい
る。

その他
富士市においてボランティア活動を実施し、各地域に貢献してい
る。

地域貢献の対象は、原則として個人の地域貢献ではなく団体（事業所等）の取扱いとします。

自治体担当課、各種組合、自治会、まちづくり協議会等の第三者による活動内容の証明書（別様
式）でも可とします。

第三者による証明がない場合は活動のわかる書類（ただし、企業として活動をしていることがわか
らないものは不可）、写真を添付してください。

富士市地域防災計画に基づく協定を締結している場合 ２点

評点について　（最大２０点）

書類の種類 評点

地域貢献について証明書等が添付されている場合 ５点

地域貢献の欄が「有」の完成検査合格通知書がある場合 ２点

書類及び写真等で活動の確認ができる場合 １点

２.災害活動の締結及び活動の活動内容及び評点　（最大１０点）

書類の種類 評点

１講座：５点、２講座：６点、３講座：７点、４講座：８点、５講座：９点、６講座以上： １０点
　１人が１種類の講座受講で１講座とする。なお、期間中、同一人が同種類の講座を受講して
も２講座とはならない。
（例）・１人が６種類の講座を受講　１０点
　　　・６人が同一種類の講座を受講　１０点
　　　・１人が５年前に受講し、１年前に５年前と同一種類の講座を再受講　５点

大規模災害の発生時に災害復旧活動を行った実績がある場合 １０点

大規模災害以外の災害等の発生前、発生中、発生後を問わず、災害等に関
係した復旧活動、救助活動、保全活動、予防活動（巡回活動を含む。）を行っ
た実績がある場合（訓練等は除く。）

２点

・足場の組立て等作業主任者能力向上教育（定期）
・車両系建設機械（整地・運搬・積込み用及び掘削用）運転業務従事者安全衛生教育
・車両系建設機械（基礎工事用）運転業務従事者安全衛生教育
・玉掛業務従事者安全衛生教育
・建設業に従事する職長等の能力向上教育に準じた教育
・建設業に従事する職長及び安全衛生責任者の能力向上教育に準じた教育

受講実績数による評点の考え方　（最大１０点）